
Pracoviště historické sociologie 

Posudek oponenta magisterské práce 

Jméno studenta:    Bc. Eliška Bělohlavová 

Název práce: Postoje pamětníků k poválečnému odsunu Němců z Československa 

Vedoucí práce:  Mgr. Nicolas Maslowski, DEA, Ph.D. 

 

 

1.Rozsah práce                                             

 

1.1 Počet stran celkem (bez příloh)                                                                82 

1.2 Počet stran příloh                                                                                    25 

1.3 Počet titulů uvedených v seznamu literatury                                              75 

 

2.Forma a styl práce                                                                                     

2.1.Jazyková úroveň             1 

pravopis,stylistika.práce s odborným jazykem) 

2.2. Práce s odbornou literaturou a prameny       1 

(citace,parafráze,dodržení normy ČSN ISO 690, teoretické zázemí autora) 

2.3 Úroveň formálního zpracován       1 

(členění práce,původní a poznámkový aparát,přílohy,grafika atd.) 

2.4 Přiměřenost využitých zdrojů a dat       1 

 

3.Metodika                                                                                                       

 

3.1 Adekvátnost použitých metod práce      1 

3.2 Využití empirických výzkumných metod                2       

3.3 Využití praktických využití                                                                         1 

3.4 Využití analytických metod                                                                        2 

3.5.Využití dalších relevantních postupů                                                           1 

 

4.Obsahová stránka a přínos práce                                                                

 

4.1 Přístup autora k řešení zadané problematiky     1 

(iniciativa,samostatnost,komunikace s vedoucím práce,originalita) 

4.2 Splnění cílů práce         2 

4.3 Vyváženost teoretické a praktické části,      1 

vzájemná návaznost jednotlivých kapitol a subkapitol 

4.4 Dosažené výsledky,odborný přínos       2 

4.5 Prezentace závěrů         2 

4.6 Využitelnost práce v praxi nebo další odborné činnosti    1 

 

 

 

5.Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

1. Metoda klasifikace informací získaných z polostrukturovaných rozhovorů. 

2. Limity daného přístupu 

3. Současné pohledy na transfer Sudetských Němců v odborném a politickém diskursu 

 



 

 

 

6. Celkové hodnocení 

6.1 Slovní hodnocení celkové úrovně práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2 Doporučení práce k obhajobě:  Ano   

6.3 Navrhovaná Klasifikace:  Výborně až velmi dobře v závislosti na výsledku obhajoby 

  

 

Datum:          9.9.2015          Podpis Mgr. Marek Německý, Ph.D. 

Diplomantka předložila k obhajobě velmi zdařilou práci věnující se stále společensky relevantnímu tématu 

odsunu Němců z poválečného Československa.  Práce je po obsahové i formální stránce velmi kvalitní.  

Zejména v teoretické části autorka prokazuje značné znalosti a schopnost zasadit zkoumanou 

problematiku do kontextu historického vývoje a teorii nacionalismu. Autorka přirozeně narážela na limity 

dané omezeným počtem respondentů, jejich věkem a velkým časovým odstupem. Z tohoto důvodu není 

divu, že empirické závěry její části nejsou nikterak impozantní. Přesto však prokázala schopnost 

samostatné badatelské práce a proto její práci jednoznačně doporučuji k obhajobě. 


